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Nanocząstki chitozanowe w leczeniu ran i w
kuracjach przeciw starzeniu

Grupa badaczy, w skład której weszła Mihaela Leonida wraz ze swoimi współpracownikami
z Fairleigh Dickinson University, złożyła raport dla "International Journal of Nano Biomaterials"
o procesie produkcji chitozanowych nanocząstek.
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Chitozan jest naturalnie dostępnym, biodegradowalnym a także nietoksycznym polisacharydem,
który może zatrzymać infekcję w ranach oraz przyśpieszyć proces gojenia się ran poprzez
pobudzanie do wzrostu komórek skóry. Jest on używany przy konserwacji jedzenia paczkowanego
a w stomatologii eliminuje próchnicę. Został on również oceniony jako dodatek do
antydrobnoustrojowych wyrobów tekstylnych przeznaczonych do produkcji ubrań dla służby zdrowia
i innych profesji.

Nanocząstki chitozanowe wykazały skuteczną antydrobnoustrojową aktywność wobec bakterii
Escherichia coli i gronkowca saprofitycznego. Te materiały znajdują zastosowanie jako materiał
leczenia ran w celu zapobiegania oportunistycznym zakażeniom i w sprzyjaniu gojenia się ran.

Grupa badaczy wykorzystała proces kondensacji jonów i tripolifosforan sodu w celu wytworzenia
nanocząstek chitozanowych. W procesie kondensacji jonów formują się więzi pomiędzy łańcuchami
polimerowymi poprzez sieciowanie. W takich warunkach proces kondensacji jonów eliminuje
potrzebę toksycznych substancji chemicznych czy skomplikowanej techniki preparatywnej.
Nanocząstki chitozanowe mogą być wytwarzane w obecności antydrobnoustrojowych środków,
takich jak jony srebra lub miedzi. Początkowe wyniki testu przeprowadzonego przez grupę pokazują
podwyższoną aktywność antydrobnoustrojową połączonych materiałów przeciwko dwóm
reprezentacyjnym typom bakterii.

Wiedza na temat mechanizmu hamowania bakterii nanocząstkami chitozanowymi będzie pomocna
w tworzeniu wysokoskutecznych środków antydrobnoustrojowych. Grupa badaczy zaprezentowała
także, że podczas testowania materiałów na keratynocytach i fibroblastach w warunkach
laboratoryjnych, nanocząstki chitozanowe wykazały właściwości regeneracyjne skóry, torując w ten
sposób drogę do udoskonalania produktów kosmetycznych przeciw starzeniu się skóry.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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